PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABOCAS DO BREJO VELHO

ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.655.659/0001-28

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços N° 001/2023
Processo Administrativo N° 108/2023

A Comissão de Licitação do Município de Tabocas do Brejo Velho-BA

através de seu Presidente, torna público para conhecimento dos interessados o

resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a

licitação acima referida, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada

na execução de Serviços de Engenharia para à Pavimentação em

Paralelepípedos em Ruas deste Município de Tabocas do Brejo Velho,

conforme todas as especificações contidas no Projeto Básico, através do

Contrato de Repasse N° 940450/2022, assim:

Declarada inabilitada as empresas:

EMPRESA
-

SITUAÇÃO
CONSERVE CONSTRUTORA LTDA Inabilitada: Certidão Simplificada fora do prazo de

validade, Item 8.2.1 alínea b.; Certidão CREA
empresa vencida, Item 8.3.1. alínea II: Ausência de
Garantia de Proposta.

BERTOLINO DE JESUS JUNIOR LTDA Inabilitada: Certidão Simplificada fora do prazo de
validade, Item 8.2.1 alínea b.; Declarações em anexo
ao Edital sem assinatura do representante da
empresa; Ausência de Garantia de Proposta;
Ausência de CRC.

VICENTE MULTSERVICE LTDA Inabilitada: Certidão Simplificada fora do prazo de
validade, Item 8.2.1 alínea b.; Ausência de Garantia
de Proposta; Ausência de CRC.

TORRE FORTE CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA

Inabilitada: Ausência de Garantia de Proposta:

D.M CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E
LIMPEZA

Inabilitada: Certidão Simplificada fora do prazo de
validade, Item 8.2.1 alínea b.; Ausência de Garantia
de Proposta;

FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES Inabilitada: Todas as Declarações constantes em
anexo ao Edital estão em desacordo. O Documento
foi assinado antes da sua existência. As Declarações
assinadas eletronicamente no dia 28/11/2023 e o
documento foi confeccionado no dia 29/11/2023.
(Empresa sem representante na sessão, apenas
Protocolou os envelopes junto a CPL).

SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES

Inabilitada: Cats apresentadas não cumpre os
quantitativos/serviço de maiores relevâncias exigido

Praça Municipal, n" 86 — Centro — Tabocas do Brejo Velho - Bahla / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABOCAS DO BREJO VELHO

ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.655.659/0001-28

no Edital.
JHB CAMELO CONSTRUTORA LTDA Inabilitada: Cats apresentadas não cumpre os

quantitativos/serviço de maiores relevâncias exigido
no Edital.

MRB ENGENHARIA LTDA Inabilitada: Balanço Patrimonial Incorreto, com
informações divergentes do constante no Contrato
Social.

SOLUÇÃO EMPREENDIMENTOS LTDA Inabilitada: Cats apresentadas não cumpre os
quantitativos/serviço de maiores relevâncias exigido
no Edital.

A partir das analises feita pela CPL - Comissão Permanente de Licitação, e

equipe Técnica de Engenharia do Município, verificou que nenhuma licitante

atendeu os requisitos do Edital, ficando o certame FRACASSADO, quando

nenhuma empresa atende as condições previstas no Edital.

Tabocas do Brejo Velho-BA, 13,Ø e embro de 2

(7 (-(...c.7)
Milton da Cruz Ne-es

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Designado pela Portaria N° 003/2022

Netesilio Santia o De Oliveira
Membro da CPL

Wanderley Pel-eira dos Santos
Membro da CPL

Praça Municipal, ,s"86 — Centro — Tabocas do Brejo Velho - Bahia /CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.